Cerveró, 1963, p. 97.

arquitectònica hi ha columnes, pilars, voltes, cupules, etc., sent aquestes parts les que eren pintades.

De l'any 1349 és l'època atorgada pels pintors Vidal Belluga i Joan Macià, veïns de València, en la qual reconeixen que els marmessors del testament de Raimon, bisbe de dita ciutat, els han donat 100 lliures dels 5.000 mil sous que els devien, per la pintura de la nova capella de Sant Miquel, situada a la Seu.

1349, *nonas iulii. Valencie.* Sit omnibus notum, quod nós, Vitalis Belluga, et Iohannes Maciani, pictores et Valencie vicini, ex certa sciencia confitemur et in veritate recognoscimus vobis, Anthonio Roman, civi Valencie et Anthonio d'Alpicat, canonico sedis Valencie, manumissoribus et executoribus ultimi testamenti reverendi in Christo, patris et domini domini Raymundi, divina miseracione Valencie episcopi defuncti, absentibus tamquam presentibus, quod ex illis quinque milibus solidorum regalium Valencie, quos dare vobis promisistis et debetis pro depictando et operando capellam beati Michaelis, archangeli, constructam per dictum reverendum episcopum in sede predicta, prout in quodam publico instrumento de predicta avinencia facto lacius continetur, dedistis et solvistis nobis voluntati nostre numerando, centum libras regalium Valencie, et quia sic est rei veritas, renunciamus scienter omni excepcioni pecunie predictae, non numerate, non habite et non recepte, racione premisa et doli in cuius rei testimonium facimus vobis fieri hoc presens publico instrumento per notarium infrascriptum ad habendam memoriam in futurum. Quos est actum Valencie, nonas iulii, anno Domini millesimo trecentesimo quadringentesimo nono. Sig [creu] num, Vitalis Belluga, sig [creu] num Iohannis Maciani, predictorum qui hic concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt, Nicholaus de Valleriola et Guillermus Vincencii, notariis et Valencie cives. Sig [creu] num mei Michaelis Martorelli, notarii publici auctoritate regia per totam terram et dominacionem sacre regie Aragonum maiestatis qui predictis interfui et hac scribi, feci et clausi, loco, die anno prefixis.¹⁸⁵

IV.6.1.9.2.- Clau de volta

La clau de volta és la pedra que, col·locada en la part central, servix per a mantindre en equilibri les altres pedres. Nombroses d'elles eren esculpides en diversos motius i imatges, sent aquests pintats per a ressaltar-los. També hi havien fetes de fusta, fins i tot, pintades, les quals eren enganxades a les claus de pedra sense relleu. Tant d'unes com d'altres tenim exemples documentats, els quals exposem a continuació.